PAGE

[image: image1.jpg]_I%M [
I

CTC T 7

77
| 8@ =\§

| L] %@\\\\\\
| W W,

( o ///////

] (!

“ | L M ;))))))))))

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САМПСОНИЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Пятый созыв

  РЕШЕНИЕ №  3-34
«09» ноября 2018 года

г. Санкт-Петербург
О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сампсониевское
Руководствуясь ч.4 ст. 44, Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Устава МО Сампсониевское, с целью приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами,  законами Санкт-Петербурга
муниципальный совет РЕШИЛ:

    1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, утвержденный решением муниципального совета от 29.08.2011 г. №1-31, следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 2 статьи 5:

1.1.1. подпункт 2  изложить в  новой редакции:
«2) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования;»;
1.1.2. в подпункте 19  после слова «учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,»;

1.1.3. подпункт 26 изложить в  новой редакции:
«26) участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга;»;
1.2. Изложить подпункт 1 пункта 3 статьи 11  в новой редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.3. В статье 24:
1.3.1.  во втором  абзаце  пункта 3:
1.3.1.1. слова «совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации» заменить на слова «Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга»;
1.3.1.2.  слова "случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления" заменить словами "участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами".
1.3.2. пункт 3 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«- участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;
1.3.3.  в третьем абзаце пункта 3.3. слова «субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить на слова «Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга»;
1.4. В статье 28:
1.4.1. второй абзац пункта 4 изложить в  новой редакции:
«- заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц. участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
1.4.2. пункт 4 дополнить абзацем пять следующего содержания:
«- участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;
1.5. Изложить пункт 3 статьи 48  в новой редакции:

«Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
1.6. Подпункт «д» пункта 3 статьи 54  изложить в новой редакции:
«д) Депутаты муниципального совета муниципального образования, распущенного на основании подпункта б пункта 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Санкт-Петербурга о роспуске муниципального совета муниципального образования обратиться в суд в соответствии с Федеральным законом.».
  2. Официально опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Сампсониевский вестник», а также разместить на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское после его государственной регистрации.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Сампсониевское
 Н.В. Карфополитская
3